A Λέθητι χρυσέφ' δι πέπτων μοι δέμας,
 Σοφῇ προμηθεῖ με ξένισθ ξένως.
 Λυγρὸν γὰρ ἀπὸ γῆρας εὐφυῶς ξέσας.
 Ἄνθρωπολογίου παμπάλαιδς μοι λύπη,
 940 Κούρον φίλον θήσειεν ἰδῶντά με·
 Ὡς νῦν κάκιστον γῆρας ἅπαντας τρύχει,
 Ναί, ναί, τρύχει γῆρας με πημάτων βάρει
 Λύθης παλαιᾶς μητρὸς ἱπατημένης·
 Ἄλλ' αὐτὸς ἀλύξαι με πημάτων ἔφη,
 945 Αὐθὶς πρὸς αὐτὴν μητέρα στρέψαιτ' ἐμῆ,
 Καὶ γαίαν, οἶκόν θ', ὃν προδοῦς ἀφίκετο
 Βουλαῖς ἀνάγκοις θηρὸς ἡγρωμένον,
 Ἐς τήνδε γαίαν, μητέρα στεναγματών,

*Imago, quam pingere nemo possit, formæ quæ nullis ducta sit lineis,
 Quoinodo nunc affliceris tristitia? te intueri non sustineo.*

925 *Quomodo, quomodo nunc siles, neque os aperis?*

Da mihi verbum, da, da mihi solatium:

Alloquere paululum miseram parentem, o Fili.

Namque te, Fili, Deum meum novi, etsi subeas

Necem miserandam, quæ mihi præstat immortalitatem,

930 *Necem, quæ gloriam æternam largitur,*

Et lætitiã ingentem universo hominum generi.

Theolog. Esto forti animo, omnium domina, animi anxia et exæstuanis.

Libens enim, et non invitus mortem subiit,

Ut mortem omnia vorantem proculcans, hominibus

1262-1263 935 *Vindex adsit, Dominus omnium benefactor,*

Et in vase aureo corpus hoc meum coquens,

Sapienti providentia me novo modo renovet.

Cum enim tristem senectam optime radens liberaverit

Ab hoc meo vetusto dolore, qui hominibus nocet,

940 *Juvenem amabilem ac repubescentem me exhibebit;*

Senectus enim pessima nunc omnes opprimit,

Et me senium gravat, malorum pondere,

Quibus ortum dedit antiqua seductæ matris noxa;

Sed ipse promisit ut me malis eximeret,

945 *Iterumque ad ipsam parentem meam reduceres,*

Et ad terram, domumque ex qua ob peccatum ejecta fuit

Scelestis efferæ bestię consiliis,

Ad hancce terram, suspiriorum matrem,

925 *Εἰκὼν ἀγραφὸς. Imago non picta, ejus formæ
 quæ nullis ducta pictaque sit lineis; Deus scilicet
 ex Deo, in quem nihil ejusmodi cadit.*

945 *Αὐθὶς πρὸς αὐτήν. Editi αὐθὶς τὴν πρὸς
 αὐτήν. Versus uno pede redundat. Ita fere nutritrix
 Medææ vers. 30 et seqq.:*

*Ἦν μὴ ποτε στρέψασσι πάλλευκον δέρον,
 Αὐτὴ πρὸς αὐτὴν πατέρ' ἀποιμῶξῃ φίλον,
 Καὶ γαίαν, οἶκους θ', οὓς προδοῦς ἀφίκετο*

Μετ' ἀνδρὸς δὲ σφς νῦν ἀτιμᾶσας ἔχει.

*Ἐγνώκε δ' ἡ τάλαινα συμφορᾶς ὕπο,
 Οἶον πατρῴας μὴ πολέπεσθαι χθονός·*

Nisi quando vertens candidam cervicem

Ipsa apud sese deploraverit patrem suum,

Et terram, et aedes, quibus relicta, venit hæc

Cum marito, qui nunc contumelia affecit eam

Et misera agnovit ob ipsam calamitatem,

Quid sit non deserere terram patriam!

METRICA VERSIO.

Oris venustas, nulla qua generis prior
 Humani, imago picta nunquam lineis
 Ductis ad aliquem pictæ imaginis typum,
 Ut nunc ex ore tetra et aspectu horreo
 Te conspicata, nec pati aspectans queo.
 Quid ore clauso, Nate, mutus obtices?
 Tu redde vocem aliquam mihi, da quod meam
 Soletur ægritudinem: matrem unico
 Affare verbo, Nate, miseram atque anxiam.
 Agnosco te certe Deum meum, ut seras
 Nunc mortem acerbam, vindicem natum mihi
 A morte: mors hæc quam subis est gloriæ
 Nunquam occidentis causa, et hujus gaudii
 Quod maneat ingens stirpis humanæ genus.

Theol. Pono dolori et luctui modum, o hera:
 Nam non coactus, sponte sed sua occidit,

B Ut morte victa, cuncta quæ prosterneret,
 Vindex benignus adsit, et rex præpotens
 Et vase in aureo corpus hoc meum coquens
 Renovansque, docta me novum prudentia
 Miraque faciat arte: ubi deterserit
 Pestem senectam carnificis acerrimi
 Doloris, is me pube grafa vestiet:
 Nam nunc senectus pessima omnes opprimit,
 Et me malorum pondere senium gravat
 Noxa ex parentis veteris. At se liberum
 Me redditurum dixit omnibus a malis,
 Meque redditurum esse ad meam matrem, et domum.
 Terramque, quam cum perdidisset, impiis
 Diræ efferæ bestię dolis, in banc
 Terram parentem luctuum venit, suo
 Cum conjuge, ante quem gravi cum injuria

Μετ' ἀνδρὸς, ὃν πρὶν ἤδ' ἀτιμάσασθ' ἔγνω·
 950 Ἐγὼ γὰρ ἡ τάλαινα συμφορῶν ὑπο,
 Οἷον τὸ λιπεῖν οὐθαρ ἀρούρης πάθος·
 Καὶ τοῦδ' ἔκητι πάνθ' ὑποστῆναι θέλειν
 Αὐτὸς προεῖπε, καὶ θέλων ἔζη μόρον·
 Ἥματι τριτάτῳ δ' ἀνέγρυσθαι τάφου,
 955 Μύσταις φίλοις φέροντα χάρμα καὶ μέγα.
 Εἰδῶς τε ταῦτα πάντα, πρὶν σαφῶς ἔφη.
 Ἦδη δ' ἔχει σύμπαντα ταῦτα νῦν τέλος,
 Λέπει δὲ γηθόσυνον ἡμᾶρ καὶ μόνον,
 Καὶ τοῦτο νῦν μελοῦμεν, ἔσται δ' ὡς ἔφη.
 960 Ὁ γὰρ τὰ λυπρὰ νητρεκῆ νῦν γνωρίσας,
 Καὶ χάρμα δέξει λαμπρὸν ἡματι τρίτῳ.
 Οἶδ᾽ αὖτε σὺ μάλιστα τέραμα δρωμένων·

A Θῆσαι δὲ, λύπης ἀντὶ τῆσδε καὶ γάων,
 Τιμὰς μεγίστας ἀνὰ γῆν σοὶ καὶ πόλον,
 965 Πλήσει τε πᾶσαν γαλαν ἐνδόξων λόγων,
 Ναοὺς τέ σοι τεύξουσι τῶ βροτῶν φύλον.
 Θάττον γὰρ ἀντὶ τοῦδε δυσσεβοῦς φόνου
 Σεμνήν ἐορτὴν τῆδε γῆ προσάφεται,
 Καὶ γῆν Σολύμων ἱερὸν τεύξει πέδον·
 970 Ὡν εὐνεκα χρῆ μὴ μέτρου θρηγεῖν πέρα.
 Μὴ δῆτα γοῦν, δέσποιν', ἀφέρτατα στένε,
 Οὐτ' ὄμμα' ἐπαίρουσ', οὐτ' ἀπαλλάσσοῦσα γῆς
 Πρόσωπον, οὐ βλέφαρα δακρύων ῥοῆς.
 Ἔως πότε στρέψεις δὲ κάτω τὴν δέρην,
 975 Ῥοαῖς καταρδέουσα τὴν γῆν δακρύων;
 Ἐνδίκον ὄμμα παντεπόπτου Δεσπότου

Cum viro, quem prius probro affectum cognovit;
 950 Novit enim miseriis edocta,
 Quam durum sit terram uberem linquere:
 Et hujus gratia omnia pati velle
 Ipse dixit, ac volens mortem subiit.
 Tertia autem die promisit se e tumulo redivivum fore,
 955 Ingentemque lætitiā dilectis discipulis allaturum.
 Cum autem hæc omnia plane noverit, prius dixit.
 Jam vero nunc omnia suum habent exitum,
 Superatque sola dies lætabunda,
 Hancque nunc exspectamus, eveniet autem sicut dixit.
 960 Qui enim tristia tanquam certissima manifestavit,
 Et die tertia splendidum ostendit gaudium.
 Nosti quem exitum sortitura sint ea quæ sunt;
 Pro mœrore hoc et suspiriis concedet
 Tibi maximos honores in terra et in cœlo,
 965 Universumque orbem replebit insigni fidei præconio,
 Et tibi templa dicabit mortalium genus.
 Cito enim pro ista dira cæde
 Venerandum huicce terræ festum applicabit,
 Solumque sacrum efficiet Solymorum regionem:
 970 Quocirca ultra modum desistere non oportet.
 Ne igitur, domina, intolerandos pro me gemitus
 1264-1265 Desixis in terram oculis, demissoque
 vultu, lacrymisque palpebras irrigans.
 Quousque tandem caput tuum demittes,
 975 Lacrymarum rivulis terram madefaciens?
 Vindex oculus Domini, qui omnia conspiciat,